UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SLĐTBXH-BTXH&PCTN

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

233/KH-UBND ngày 13/4/2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đắk Nông

                  Đắk Nông  ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:  - UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa;

                 -  Bưu điện tỉnh Đắk Nông.

Thực hiện Kế hoạch số 233/KH-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện chi trả không dùng tiền mặt cho

đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh Đắk Nông (gửi kèm

theo).

Để kịp thời triển khai thực hiện Kế hoạch nêu trên, Sở Lao động – Thương

binh và xã hội đề nghị UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa và Bưu điện tỉnh

Đắk Nông phối hợp, triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Đối với Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Gia Nghĩa

Bám sát các nội dung, nhiệm vụ tại Kế hoạch số 233/KH-UBND ngày

13/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh để kịp thời chỉ đạo, triển khai đến các

Phòng ban, đơn vị liên quan các nội dung thực hiện công tác chi trả không dùng

tiền mặt cho đối tượng thụ hưởng chính sách an sinh xã hội trên địa bàn theo

quy định.

Tăng cường chỉ đạo, tổ chức thực hiện các hoạt động thông tin, tuyên

truyền, vận động nhằm nâng cao nhận thức cho các đối tượng thụ hưởng chính

sách an sinh xã hội trên địa bàn trong việc chuyển đổi từ phương thức chi trả

bằng tiền mặt, thủ công truyền thống sang phương thức chi trả không dùng tiền

mặt.

Chỉ đạo phòng Lao động – Thương binh và Xã hội, UBND cấp xã phối hợp

với đơn vị cung cấp dịch vụ (Bưu điện) triển khai thực hiện phương án chi trả

chính sách an sinh xã hội không dùng tiền mặt do đơn vị  cung cấp dịch vụ chi

trả (Bưu điện) xây dựng; Thường xuyên cập nhật thông tin đối tượng hưởng chế

độ an sinh xã hội vào hệ thống phần mềm misposasoft.molisa.gov.vn phục vụ

cho công tác quản lý, chi trả chế độ an sinh xã hội không sử dụng tiền mặt.

2. Đối với cơ quan cung cấp dịch vụ chi trả (Bưu điện tỉnh Đắk Nông)

Căn cứ các nhiệm vụ tại Kế hoạch số 233/KH-UBND ngày 13/4/2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện chi trả không dùng tiền mặt

cho đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh để tổ chức, thực

hiện các nội dung đảm bảo mục đích, yêu cầu, thời gian theo quy định.

Khẩn trương xây dựng phương án chi trả chính sách an sinh xã hội không

dùng tiền mặt trên địa bàn tỉnh gửi các đơn vị liên quan và UBND các huyện,

thành phố cho ý kiến góp ý; tổng hợp, hoàn thiện Phương án trước khi gửi Ủy

ban nhân dân tỉnh (qua Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Sở Tài chính).

Chủ động, thường xuyên phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội các huyện, thành phố Gia Nghĩa, các đơn vị liên quan tổng hợp danh

sách đối tượng, người giám hộ, người được ủy quyền đủ điều kiện để mở tài

khoản. Ưu tiên thực hiện trên địa bàn Thành phố Gia Nghĩa, sau đó triển khai

trên các địa bàn còn lại đảm bảo thời gian theo quy định tại Kế hoạch số

233/KH-UBND ngày 13/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị

UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa và Bưu điện tỉnh báo cáo về Ủy ban

nhân dân tỉnh (qua Sở Lao động – TB&XH) để phối hợp, hướng dẫn, kịp thời

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay B/c);

- CQ thường trực ĐA 06 tỉnh;

- Phòng LĐTBXH các huyện, TP;

- GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Nam);

- Phòng NCC;

- Lưu: VT, BTXH&PCTN.

KT. GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

  Hoàng Viết Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T09:48:57+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Hồ Sỹ Hải<haihs.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T10:36:05+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Hoàng Viết Nam<namhv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T12:16:00+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T12:16:04+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T12:16:09+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-25T12:16:19+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!